
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA N°30/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE 
Processo Administrativo:
Nº 75/SEMSAU/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Ma-
rechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNONER, designado pela 
portaria Nº 016/GAB/PMS/2022, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a DIS-
PENSA ELETRÔNICA N°30/CPL/2022, realizada dia 09/03/2022 
às 10h00min, horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, 
foi DECLARADA DESERTA, motivo:  ausência de interessados 
no certame.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE CHAVEIRO, para atender o FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.
Informações Complementares: na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal Rondon, nº 
984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em ho-
rário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone 
(69) 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 09 de Março de 2022.
 

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

PRESIDENTE CPL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 
028/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0767/SEMSAU/2022. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E CAMISETAS PARA 
A “CONFERÊNCIA MICRORREGIONAL DE SAÚDE 
MENTAL”, conforme Termo de Dispensa Eletrônica (Anexo 
I do Edital). Valor estimado: R$ 4.052,60 (Quatro mil, cin-
quenta e dois reais e sessenta centavos). A sessão pública 
virtual será realizada no período de 10h do dia 11/03/2022 
até às 12h do dia 16/03/2022 (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL – Decreto nº 15.160/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 025/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 025/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Processo 
Administrativo nº 0207/SEMINFRA/2022. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO (HASTES E MUDAS 
DE CACAU), conforme Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). Valor estimado: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro 
mil reais). Data de abertura: 25/3/2022, às 9h (horário de 
Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 026/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 026/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0528/SEMSAU/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 
143.059,40 (Cento e quarenta e três mil, cinquenta e nove 
reais e quarenta centavos). Data de abertura: 25/3/2022, 
às 11h (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, quinta-feira, 10 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 148/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado 
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratações de empresa para 
prestação de serviço, pelo Sistema de Registro de Preço - SRP (Marmitex) para atender 
os servidores que atuam em atividades que venham a necessitar de fornecimento de 
alimentação. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

DENISE VIEIRA RAMOS DE CASTRO 02089835206  43.836.792/0001-41 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

32.250,00 32.787,50 1,64% 537,50 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 08 de Março de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

DECRETO Nº 040/GAB/2022, 
De, 08 de março de 2022. 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO”. 
 
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base 
na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 300/2005, bem como a Lei nº 1068/2020. 

 
Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 
Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-003/2022, por 
força do Edital nº 001/2022. 
 
RESOLVE: 
   
Art. 1° Convocar a seguinte candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado para 
Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos 
Humanos, no prazo de 02 (dois) dias, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de 
todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2022 em seu item 16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Rosana Rodrigues de Morais Técnico em Enfermagem 1º 
 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Teixeirópolis/RO, 08 de março de 2022. 

 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

Pedido de Renovação de Licença de Operação
A empresa Valdeci Caetano de Oliveira-MEI., com inscrição 
no MF, CNPJ n° 28.763.766/0001-47 e Inscrição Estadual n° 
00000004887409, situada a Rua J.K, 3371, bairro Lino Alves 
Teixeira na cidade de Presidente Médici - RO, torna público 
que requereu junto a COLMAM/SEDAM, a Renovação da 
Licença de Operação para a atividade de Fabricação de Fer-
ramentas até o prazo de validade concedida à empresa através 
da LO nº 144841 - Processo nº 1801/00392/2018

Presidente Médici, 10 de março de 2022.

Valdeci Caetano de Oliveira
Sócio - Proprietário

Pedido de Mudança de Titularidade 
A empresa LIBERATOR COMERCIO DE GAS LTDA, 
com inscrição no MF, CNPJ n° 05.655.450/0001-36 e Inscri-
ção Estadual n° 0000000118563-2, situada a Av. Mal Rondon, 
4129, bairro Cidade Alta na cidade de Alvorada do Oeste - RO, 
torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM, a 
mudança de titularidade anteriormente em nome da empresa 
Scaramuzza & Alves Comércio Ltda – EPP para a atividade de 
comércio varejista de gás (GLP). Processo nº 1801/01111/2011

Alvorada do Oeste, 31 de março de 2021.
 

Jholliana Bruna Liberator Barbosa
Sócia - Proprietária

Pedido de Renovação de Licença de Operação 
A empresa LIBERATOR COMÉRCIO DE GÁS LTDA., 
com inscrição no MF, CNPJ n° e Inscrição Estadual n° 
0000000118563-2, situada a Av. Mal Rondon, 4129, bairro Ci-
dade Alta na cidade de Alvorada do Oeste - RO, torna público 
que requereu junto a COLMAM/SEDAM, a Renovação da 
Licença de Operação para a atividade de comércio varejista de 
gás (GLP) e água, até o prazo de validade concedida à empresa 
através da LO nº 144886 - Processo nº 1801/01111/2011.

Alvorada do Oeste, 10 de março de 2022.
 

Jholliana Bruna Liberator Barbosa
Sócia - Proprietária

(Da Redação) Em uma 
ação rápida, a equipe da 
5ª Residência Regio-
nal do Departamento 
Estadual de Estradas de 
Rodagem e Transportes 
(DER), de Rolim de 
Moura, recuperou nessa 
segunda-feira (7), duas 
pontes e um bueiro que 
foram danificados de-
vido a força das águas 
das chuvas que caíram 
durante o fim de semana 
na região da Zona da 
Mata.
Segundo o residen-
te da 5ª regional do 
DER, Rodnei Nandi, a 
cabeceira da ponte que 

havia desbarrancada na 
rodovia 491 (Linha 45), 
na altura do quilômetro 
12, entre Santa Luzia 
d’Oeste e São Felipe 
d’Oeste, foi uma das 
primeiras a ter o tráfego 
liberado. “Nessa manhã, 
homens e máquinas 
iniciaram os trabalhos 
de aterramento da 
cabeceira, com pedras 
e cascalho, fechando 
o enorme buraco que 
havia se formado e 
restabelecendo a trafe-
gabilidade no período 
vespertino”, explicou.
Com informações de 
Ricardo Barros - Secom.

Ação garante acesso
em três rodovias

ZONA DA MATA



Rondônia, quinta-feira, 10 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°: 022/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-86/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(ME, EPP, MEI, EIRELI)

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PERECÍVEIS E NÃO PE-
RECÍVEIS, que serão utilizados no Hospital 
de Pequeno Porte Oswaldo Cruz e Atenção 
Básica do município de Alto Paraíso-RO pelo 
período de 12 (doze) meses”, tudo conforme 
Termo de Referência, ANEXO I deste Edital. 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO 
POR ITEM.

Valor estimado: R$ 36.964,15 (trinta e seis 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
quinze centavos).

Início da sessão pública: dia 24/03/2022 às 
10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: www.
licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. 
Mais informações de segunda à sexta-feira 
das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- 
Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através 
do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 09 de março de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 020/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(ME, EPP, MEI, EIRELI)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
306/2022

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SER-
VIÇOS DE IMUNIZAÇÃO COMPLETA 
PARA INSETOS, DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO 
E OUTROS, COM TÉCNICAS ESPE-
CIFICAS, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, PRODU-
TOS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS, 
TRANSPORTES, PARA ATENDER AS 
ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE MU-
NICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES ”, tudo conforme especi-
ficações no anexo I (Termo de Referência) 
do Edital”. Critério de Julgamento: MENOR 
PREÇO POR ITEM.

Valor estimado para a Aquisição: R$ 
27.010,37 (vinte e sete mil dez reais e trinta 
e sete centavos). Início da sessão pública: 
dia 28/03/2022 às 09h00min (horário de 
Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 08 de março de 2022.

Bruna Quinaia
Pregoeira

Aviso de Licitação Deserta
Tomada de Preço nº. 002/CPL/2022
Edital Nº. 011/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 108/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Presidente da CPL nomeado 
pelo Decreto Municipal nº 011/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público, nos 
termos da Lei 10.520/02 e da Lei de 8.666/93, 
para conhecimento dos interessados, que a 
Licitação na modalidade Tomada de Preço, na 
forma presencial N° 011/CPL/2022 realizada 
no dia 03/03/2022 às 10h00min horário local.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço (insta-
lação de sistemas de prevenção e combate 
a incêndio e panico) da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Sebastião Amo-
rim da Silva pertencente ao Município de 
Teixeirópolis/RO. Foi declarada DESERTA, 
tendo em vista que não compareceu nenhuma 
empresa na referida Tomada de Preços.

Maiores informações encontrar-se-ão a 
disposição dos interessados na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Tei-
xeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 08 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 019/CPL/2022
Edital Nº: 022/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 172/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro 
de 2021, torna público que realizará a Licita-
ção na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço e será julgado Menor Preço por 
LOTE, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/
GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 
07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 
de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar 
nº 123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretária 
Municipal de Assistência Social e Trabalho 
- SEMAST. Objeto: Aquisição de Material 
de Consumo (Camisetas, panfletos, faixa e 
cartaz) para realização de ações pelo Centro 
de Referência de Assistência Social – CRAS e 
Conselho Tutelar do Município de Teixeirópo-
lis/RO. Estimado no valor total de R$ 2.217,67 
(Dois mil duzentos e dezessete reais e sessenta 
e sete centavos). Processo administrativo nº GI 
–172/2022, será realizada no dia 21/03/2022, 
com início às 10h00min horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min, ou pelo site www.tei-
xeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 08 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/PMJ/2022                                                                                                  
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-1207/PMJ/2022
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos – SEMINSP, através da Comissão 
Permanente de Licitação (Portaria nº 154/
GP/2022), torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo com a legislação 
em vigor, que se encontra instaurada licita-
ção em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de EXECUÇÃO IN-
DIRETA, para a   CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA 
AVENIDA DOM PEDRO I, no município 
de Jaru, a fim de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos - SEMINSP ,  Por Meio 
de Transferência de Recursos do Gover-
no Federal, Plano de Ação 0903-003268, 
PROGRAMA 0903.

No valor estimado de R$ 1.376.634,26 (Um 
Milhão, Trezentos e Setenta e seis Mil, 
Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte 
e Seis Centavos).

Início da Sessão Pública: 28 de março de 
2022, às 08h30min (horário local). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.

Local: Sala de Sessões de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Jaru, Rua Raimundo 
Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – 
Rondônia. Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 09 de março de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 154/GP/2022

Diretor de Licitações

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº10/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada 
na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, 
que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Dispensa Eletrô-
nica, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA COM OBJETIVO DE FERNE-
CIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL. 
Logo, para atender as necessidades da Se-
cretaria Geral de Governo e Administração.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo 
Administrativo Nº 250/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 16/03/2022 as 09:00 
horas (horário de Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$ 4.420,00.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web 
www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação 
em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00mi-
nhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO,
09 de março de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 023/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 023/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0396/SEMSAU/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS (MANDADO DE SEGURAN-
ÇA), conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital).

Valor estimado: R$ 49.318,26 (Quarenta 
e nove mil, trezentos e dezoito reais e 
vinte e seis centavos). Data de abertura: 
24/3/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodoo-
este.ro.gov.br para conhecimento, sendo que 
a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferen-
cialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.
opo81@gmail.com ou Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura da Estância Tu-
rística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada 
na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tro-
pical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 024/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 024/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0359/SEMAS/2022. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA REALIZAÇÃO DA OFICINA DE 
PÁSCOA, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).

Valor estimado: R$ 15.330,09 (Quinze mil, 
trezentos e trinta reais e nove centavos).
Data de abertura: 24/3/2022, às 11h (ho-
rário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: 
www.licitanet.com.br e www.ouropre-
todooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo 
site www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.
com ou Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário 
de atendimento: de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 
3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 9 de março de 
2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



Rondônia, quinta-feira, 10 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/CPL/2022
Processo Administrativo nº:  1-1306/2021
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO,  pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, 
torna público para conhecimento dos interessados que, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e 
equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7523 de 
24 de fevereiro de 2022, realizará licitação, para registro de 
preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
o qual  reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 
3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais 
n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as 
exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de  serviço de fornecimento de link de internet para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal, SEMPLAD de 
acordo com especificações relacionadas no Termo de Refe-
rência. VALOR ESTIMADO: R$ 49.104,36 (quarenta e nove 
mil cento e quatro reais e trinta e seis centavos). INÍCIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do 
dia 23/03/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital na 
integra esta á disposição dos interessados no site supracitado e 
no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá 
ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@
valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através 
do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 09 de março de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA (LAP)
Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPE-
CAS E PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0023-
60 localizado na Av. Nações Unidas, nº 932, Mato Grosso, no 
município de Porto Velho/RO. Torna público que requereu 
a Secretária do Meio Ambiente- SEMA de Porto Velho em 
09/03/2022, a Licença Ambiental Previa -LAP para a atividade 
principal  45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câ-
maras-de-ar; e atividades econômicas secundárias  45.30-7-03 
- Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos 
automotores; 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes; 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores; 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e 
reparação elétrica de veículos automotores; 45.20-0-04 - Servi-
ços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
DE INSTALAÇÃO (LAI)

Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPE-
CAS E PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0023-
60 localizado na Av. Nações Unidas, nº 932, Mato Grosso, 
no município de Porto Velho/RO. Torna público que 
requereu a Secretária do Meio Ambiente- SEMA de Porto 
Velho em 09/03/2022, a Licença Ambiental Instalação 
-LAI para a atividade principal  45.30-7-05 - Comércio 
a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; e atividades 
econômicas secundárias   45.30-7-03 - Comércio a varejo 
de peças e acessórios novos para veículos automoto-
res; 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes; 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores; 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e 
reparação elétrica de veículos automotores; 45.20-0-04 - Servi-
ços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO (LAO)

Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPE-
CAS E PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0023-
60 localizado na Av. Nações Unidas, nº 932, Mato Grosso, 
no município de Porto Velho/RO. Torna público que 
requereu a Secretária do Meio Ambiente- SEMA de Porto 
Velho em 09/03/2022, a Licença Ambiental Operação 
-LAO para a atividade principal  45.30-7-05 - Comércio 
a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; e atividades 
econômicas secundárias   45.30-7-03 - Comércio a varejo 
de peças e acessórios novos para veículos automoto-
res; 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes; 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores; 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e 
reparação elétrica de veículos automotores; 45.20-0-04 - Servi-
ços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo 1-12568/2021/SEMUSA, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para 
Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR VA-
LOR por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto 
Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 14.700/21 e suas 
alterações, Decreto Municipal nº 15.86/2021, Decreto Muni-
cipal nº 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a eventual 
e futura aquisição de material de consumo (insumos para 
atender o Sistema Público de Ensino Municipal), visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de - SEMUSA.
Valor total estimado: R$ 345.070,40 (trezentos e quarenta 
e cinco mil, setenta reais e quarenta centavos). Data de 
Abertura: 23/03/2022.

Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 09 de março de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo 1-13833/2021/SEMAS, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, nos 
termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, 
Decreto Municipal nº 9753/05, Decreto Municipal nº 6566/16, 
Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, 
a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de material de 
consumo para atender o Projeto “Oficina da Beleza”, a ser 
realizado através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Valor Total Estimado: R$ 26.220,65 (vinte e seis mil, du-
zentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

Data de Abertura: 24/03/2022. Horário: 09hs30min (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 09 de março de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-9789/2021/SEMUSA, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, com critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 
10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Municipal 
n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de 
material permanente para suprir as necessidades do Hos-
pital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Valor 
Total Estimado: R$ 61.377,06 (sessenta e um mil e trezentos 
e setenta e sete reais e seis centavos).
Data de Abertura: 25/03/2022.
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 09 de março de 2022.

Hevileny Mª. C. Lima Jardim
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo 1-1059/2022/SEMUSA, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, nos 
termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, 
Decreto Municipal nº 9753/05, Decreto Municipal nº 6566/16, 
Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, 
a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de material de 
consumo (água bidestilada), para suprir as necessidades 
da Farmácia do Hospital Dr. Claudionor Couto Roriz. 

Valor total estimado: R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil e 
oitocentos reais).

Data de Abertura: 23/03/2022. Horário: 09hs30min (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 09 de março de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 

TERMO DE POSSE 
Empossado: Denise Antunes Amaro da Silva 

Empresa: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT 

Cargo ou Função: AGENTE DE TRÂNSITO 

Está sob o Regime estatutário. 

 

 
                       Ao 08 dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, nesta Autarquia 

Municipal de Trânsito e Transporte – AMT, localizada na Av. Ji-Paraná 261, Bairro 

Urupá, verificou-se a posse da servidora Denise Antunes Amaro da Silva, no cargo 

efetivo de Agente de Trânsito – 40 horas, sob regime estatutário, aprovado em 

Concurso Público, Edital nº 01/2017/Ji-Paraná/RO/13 de dezembro de 2017, 

publicado no D.O.M. nº. 2695 de 14/12/2017, obtendo aprovação com a média 

75,00 PTS Classificando-se em 10º lugar. 

                       O empossado, que comprova não se enquadrar nas proibições 

contidas na Constituição Federal e Lei Municipal, obedecendo à norma 

estabelecida, assumiu o compromisso solene de cumprir bem e fielmente os 

deveres e as atribuições que lhe são inerentes, em virtude da função pública que 

passará a exercer, e apresentou, com Declaração de Bens que constituem o seu 

patrimônio e Declaração de Emprego, todos os demais documentos em lei 

exigidos. E, estando conforme, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte – AMT e o empossado, 

na presença de duas testemunhas. 

 
 
 
 

Ji-Paraná, 08 de março 2022. 
 

 
 

Paulo Sergio de Moura 
Vice - Presidente da AMT 

Dec. nº 14556/GAB/PMJP/2021 
Presidente de Diária do dia 07 a 09 de março 2022. 

 
Empossado (a). 
Em _____/______/2022.                        ____________________________________ 
                                                                                                        Empossado (a) 
 
  __________________________                           _________________________ 
         Testemunha 01                                                        Testemunha 02  
 



Rondônia, quinta-feira, 10 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022
PROCESSO N° 258/SEMAD/2022
REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA 
CONTRATAÇÃO ÀS ME E EPP SEDIADAS LOCAL 
OU REGIONALMENTE, ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ 
POR CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fica PRORROGADA, 
para o dia 15 de março de 2022, às 10 horas da manhã 
(horário de Brasília), a Licitação na Modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, tipo de 
disputa ABERTA, que tem por objeto a Registro de preços 
para eventual e futura aquisição de Gás de cozinha GLP 
13kg, visando atender a demanda de todas as Secretarias do 
município, solicitado pela Secretaria Municipal de Adminis-
tração, no valor estimado de R$ 120.906,00 (Cento e vinte 
mil novecentos e seis reais). 

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos 
endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 03 de março de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 27/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhe-
cimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto 
da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de Preços, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a TUBOS 
DE CONCRETO ARMADO, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

a)AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 39-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 23/03/2022 as 10:00 horas (horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 09 de março de 2022.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

Ca o PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁJI-PARANÁ SEMPLAN - Secretaria Municipal de Planejamento.ita Vindo Cuida çÃe-

PORTARIA N. 017/GAB/SEMPLAM/2022

Dispões sobre a nomeação de servidores
públicos para compor a comissão para acomanhar as
ações desenvolvidas no âmbito da elaboração e
recebimento de projetos entregue pela Empresa PAS -
PROJETOS, ASSESSORIAS E SISTEMA EIRELI.

Rui Viera de Sousa, Secretario Municipal de Planejamento, no uso das atribuiçõesque lhe são conferidas por Lei: Dec. 13.785/2021.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear Comissão para acompanhento das ações desenvolvias no ambitoda elaboração e recebimento de projetos desemvolvidos entregue pela Empresa PAS-PROJETOS, ASSESSORIAS E SISTEMA EIRELI.

IE Mariana Renato Rodrigues
2 Iza da Costa Almeida
Ss: Barbara Moreira Cecílio

Aart. 2º - A comissão nomeada deverá verificar se as documentações entreguespela Empresa PAS - PROJETOS , ASSESSORIAS E SISTEMA EIRELI apresentam as peçastecnicas discriminadas na capa.

Art. 3º - Deverão acompanhar os processos, certificar as notas e verificar se asmesmas estão de acordo com descrito na nota de empenho.

Paragrafo único - A análise visa certificar a correção das peças entre Si, imclisivequanto aos valores unitários , Se de acordo com tabelas e preços, e se o projeto esta deacordo com a integra do projeto a ser licitado.

“nomeados” são considerando de

i-Parana, 08 março de 2022

Secretário Municipal de P| nejamento
Dec. nº 13.785/GAB/P /JP/2021

asr Municipal de Planejamento de JnParaná.
-Dois de Abril, 965Urupá CEP 76900-181

Fone: +55 (69) 3416-4168

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
09 de Março de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 05/2022 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022 
Processo Nº 673/2021 – Pregão Eletrônico Nº 06/CPL/2022 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
C.N.P.J: 37.306.014/0001-48 
ENDEREÇO: AV. JAMARI, Nº 2186, SETOR 01, ARIQUEMES-RO, CEP: 76.870-003 
NOME DO REPRESENTANTE: ANDERSON JOSE GONÇALVES 
CPF: 582.048.302-63 
3. Formação de Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios que irão compor o 
cardápio da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação., conforme condições e especificações no termo de referência, conforme 
quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital 
de Pregão Eletrônico 06/2022, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de 
classificação na licitação. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 74.482,20 (setenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e dois 
reais e vinte centavos). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e 
cinco), contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer 
prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 
c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado pelo Decreto 1016/2020.  
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste, 09 de Março de 2022.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
09 de Março de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2022 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022 
Processo Nº 673/2021 – Pregão Eletrônico Nº 06/CPL/2022 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: EJC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
C.N.P.J: 35.515.349/0001-88 
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 3172, SETOR 13, NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE-RO, CEP: 76.958-000 
NOME DO REPRESENTANTE: ELOI JOSÉ COMACHIO 
CPF: 283.699.209-34 
3. Formação de Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios que irão compor o 
cardápio da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação., conforme condições e especificações no termo de referência, conforme 
quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital 
de Pregão Eletrônico 06/2022, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de 
classificação na licitação. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 174.555,64 (Cento e setenta e quatro mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e 
cinco), contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer 
prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 
c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado pelo Decreto 1016/2020.  
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste, 09 de Março de 2022.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 26/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
Registro de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de 
Equipamento e serviços de implantação de equipamento para circuito de câmeras e 
vigilância patronal e equipamentos para monitoramento. Logo, para atender as necessidades 
da Secretaria Geral de Governo e Administração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 260-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 24/03/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) VALOR ORÇADO: R$ 1.024.266,00. 

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 09 de março de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2021 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 26/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
Registro de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de 
Equipamento e serviços de implantação de equipamento para circuito de câmeras e 
vigilância patronal e equipamentos para monitoramento. Logo, para atender as necessidades 
da Secretaria Geral de Governo e Administração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 260-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 24/03/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) VALOR ORÇADO: R$ 1.024.266,00. 

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 09 de março de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2021 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/PMNBO/2022 

PROCESSO Nº 24/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: LF CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é:  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Pavimentação asfáltica em tsd em vias urbanas com 

drenagem supercial e profunda, meio fio e sarjetas no 
município de NOVA BRASILANDIA D´OESTE. 

1 R$ 
475.373,68 

R$ 
475.373,68 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de Tomada de Preço 
Nº 01/2022, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo no 24/2022. 
DO VALOR 
O valor global da despesa com a execução do presente contrato importa em R$ 475.373,68 (Quatrocentos e 
setenta e cinco mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado em até 5 (cinco) dias úteis caso seu valor seja igual ou inferior a R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) e, acima deste valor, em até 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir da 
apresentação da fatura/nota fiscal. O pagamento será realizado em favor da (s) empresa (s) por meio de depósito em 
conta corrente, através de Ordem Bancária, que deverá estar em conformidade com boletim de Medição juntamente 
com o Relatório de fotográfico e diário de obra, a comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, 
deverá ser apresentado: 
• Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual,  
• Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais,  
• Certidão de Regularidade do FGTS,  
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa.  
• Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos 
Prog. Trabalho 15.451.0013.1.583 Convênio Pavimentação em TSD 206/2021/PJDER 
Natureza da Despesa  4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 
Desdobramento  99 00 Outras Obras e Instalações 
Fonte de Recurso  20140037 Outros convênios do estado 

Nota de Empenho n° 402/2022. 
DA VIGÊNCIA 
A vigência inicial do contrato será de 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos, contado da data de sua 
assinatura pelas partes, podendo ser prorrogada nos termos do art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 12/2022 anexado ao processo administrativo 24/2022. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 09.03.2022. 

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853


